Governo do Município de Buritama

                 Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                                         CNPJ 44.435.121/0001-31

Avenida Frei Marcelo Manilia, nº. 700 - Fone / Fax (18) 3691-9200 - CEP 15.290-000 - Buritama - S.P.

SUSPENSÃO PARCIAL

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 13/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 13/2020

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 26/2020-UGB-LC/GMB

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A SUSPENSÃO PARCIAL DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 13/2020, TIPO MENOR

PREÇO GLOBAL UNITÁRIO POR ITEM, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE

VEÍCULO(S) NOVO(S), ZERO QUILOMETRO, SEM EMPLACAMENTO, A SER EFETIVADA(O) DE
ACORDO COM OS TERMOS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE
LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS.

A SUSPENSÃO PARCIAL DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO RETRO CITADO, REFERE-SE APENAS AO
ITEM 01 DO ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 13/2020 SUPRACITADO, QUE CONTÉM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS/SIMILARES DO PRODUTO:

“VEÍCULO TIPO CAMINHÃO; NOVO; (0) ZERO KM; ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NO MÍNIMO
2019/2020 OU 2020/2020; DE COR BRANCA NO TOM COMERCIAL DISPONIBILIZADO PELO FABRICANTE;
COM GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 01 (UM) ANO LIVRE DE QUILOMETRAGEM; TRAÇÃO DE NO MÍNIMO
6X2 COM SUSPENSOR ELETROPNEUMÁTICO; NO MÍNIMO DE 210CV; NO MÍNIMO 04 (QUATRO)
CILINDROS; PBT HOMOLOGADO DE NO MÍNIMO 16.000 KG; CMT DE NO MÍNIMO 25.000 KG; NORMA
DE EMISSÃO “EURO V” OU “EURO 5”; CABINE CURTA OU AVANÇADA, NORMAL OU LEITO, COM AR
CONDICIONADO E DUAS PORTAS, COM ACABAMENTO “STANDARD”; TURBO DIESEL COM INJEÇÃO
ELETRÔNICA, PROCONVE 7; DIREÇÃO HIDRÁULICA; EMBREAGEM HIDRÁULICA COM ASSISTÊNCIA
PNEUMÁTICA; FREIO MOTOR ELETROPNEUMÁTICO COM VÁLVULA NO ESCAPAMENTO; CAIXA DE
MUDANÇAS DE NO MÍNIMO 06 MARCHAS À FRENTE E 01 A RÉ; RODAS E PNEUS DE ACORDO COM O
MODELO DO FABRICANTE E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE VIGENTE
(INCLUINDO ESTEPE); FREIOS COM CIRCUITO A AR DUPLO INDEPENDENTE E SECADOR DE AR;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 275 LITROS PARA O TANQUE DE COMBUSTÍVEL; TECNOLOGIA DE EMISSÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (RECIRCULAÇÃO DE GASES POR EXAUSTÃO OU TANQUE DE ARLA 32);
TACÓGRAFO; COMPUTADOR DE BORDO COM INDICAÇÃO DE MANUTENÇÃO PROGRAMADA E DEMAIS
CARACTERÍSTICAS OU EQUIPAMENTO DO PADRÃO COMERCIAL PUBLICADO PELO FABRICANTE, BEM
COMO, TODOS OS DEMAIS COMPONENTES EXIGIDOS POR NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA, E
PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO, EM ESPECIAL O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO BRASILEIRO;
EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, NOVO (SEM USO), COM COMPACTAÇÃO
TRASEIRA E CAPACIDADE TOTAL VOLUMÉTRICA DE NO MÍNIMO 15 M³, COM ATENDIMENTO A
NORMATIZAÇÃO PERTINENTE VIGENTE, ESPECIALMENTE NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA, E EM
CONFORMIDADE LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO, EM ESPECIAL O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO
BRASILEIRO.

O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO INERENTE AOS DEMAIS ITENS DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 13/2020 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 26/2020, PROSSEGUE
NORMALMENTE, CONFORME DATA, HORÁRIO E LOCAL INICIALMENTE PREVISTO E PUBLICADO.
DEMAIS INFORMAÇÕES REFERENTES AO REFERIDO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PODERÃO SER
OBTIDAS PESSOALMENTE JUNTO À REFERIDA UNIDADE GERENCIAL BÁSICA - LICITAÇÃO E CONTRATOS,
NO HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. OU POR TELEFONE,
ATRAVÉS DOS N°S. (18) 3691-1739 E (18) 3691-1888 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTP://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - PREGÃO PRESENCIAL N°.
13/2020) OU  HTTP://DOCS.BURITAMA.SP.GOV.BR/PUBLIC/LICITACAOP.

BURITAMA-S.P., 12 DE MARÇO DE 2020.

__________________________________
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

http://buritama.sp.gov.br/site/
http://docs.buritama.sp.gov.br/public/licitacaop